
UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 1 de 15

IGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
ING 120A(SP11)

ING 120A(SP11)

ING 120A(SP11)

ING 120A(SP11)

ING 140A(SP11)

ING 140A(SP11)

ING 140A(SP11)

ING 140A(SP11)

ING 180A(SP11)

ING 180A(SP11)

ING 180A(SP11)

ING 180A(SP11)

NCIN 0004(SP11)

NCIN 0004(SP11)

NCIN 0004(SP11)

Sabado

OSCAR RODRÍGUEZ

IRICENIA GUEVARA

SAMUEL CASTILLO

OSCAR RODRÍGUEZ

OSCAR MONTENEGRO

TANIA PÉREZ

DEYANIRE ARROCHA

ROBERTO PINEDA

INGLES. LIC. INGLES.Escuela Carrera:
:

:
:

ING

ING

ING

ING

ING

NCES

NCIN

HIST

110A

120A

180A

192A

140A

0001

0004

165

FUNDAMENTOS DE LA GRAM. INGLE

FONETICA (PRONUNCIACION)

EXPRESION ORAL

DESTREZAS LINGUISTICA INTEGRAD

REDACCION Y LECTURA

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ING

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

19394

19395

19397

21731

21829

22472

22475

27405

4

4

4

4

4

3

3

3

1665

1666

1667

1668

1669

1670

1671

1672

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO HUMANIDADES.: Facultad :44

06 01

06

ING 110A(SP11)

ING 110A(SP11)

ING 110A(SP11)

ING 110A(SP11)

NCES 0001(SP11)

NCES 0001(SP11)

NCES 0001(SP11)

HIST 165(SP11)

HIST 165(SP11)

HIST 165(SP11)

ING 192A(SP11)

ING 192A(SP11)

ING 192A(SP11)

ING 192A(SP11)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 2 de 15

IIGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
ING 240A(SP12)

ING 240A(SP12)

ING 240A(SP12)

ING 240A(SP12)

ING 280A(SP12)

ING 280A(SP12)

ING 280A(SP12)

ING 280A(SP12)

ING 292A(SP12)

ING 292A(SP12)

ING 292A(SP12)

ING 292A(SP12)

Sabado

NADER SULEIMAN

SAMUEL CASTILLO

AZEL LORENZO

IRICENIA GUEVARA

BETZAIDA CISNEROS

ARISTIDES RODRIGUEZ

ARISTIDES RODRIGUEZ

INGLES. LIC. INGLES.Escuela Carrera:
:

:
:

ING

ING

ING

ING

ING

NCSOC

NCRS

210A

240A

260

280A

292A

0006

0018

ANALISIS DE LA GRAMATICA INGLES

COMPOSICION I

LITERATURA INFANTIL

CONVERSACION I

DESTREZAS LING. INTEGRADAS III

SOCIEDAD MEDIO  AMBIENTE Y DES

REALIDAD SOCIAL DE PANAMA

19471

19472

19473

19474

19475

22477

22489

4

4

3

4

4

2

2

1673

1674

1675

1676

1677

1678

1679

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO HUMANIDADES.: Facultad :44

06 01

06

ING 210A(SP12)

ING 210A(SP12)

ING 210A(SP12)

ING 210A(SP12)

NCSOC 0006(SP12)

NCSOC 0006(SP12)

NCRS 0018(SP12)

NCRS 0018(SP12)

ING 260(SP12)

ING 260(SP12)

ING 260(SP12)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 3 de 15

IIIGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
ING 340A(SP13)

ING 340A(SP13)

ING 340A(SP13)

ING 340A(SP13)

ING 310A(SP13)

ING 310A(SP13)

ING 310A(SP13)

ING 310A(SP13)

ING 380A(SP13)

ING 380A(SP13)

ING 380A(SP13)

ING 380A(SP13)

Sabado

AZEL LORENZO

SAMUEL CASTILLO

BETZAIDA CISNEROS

IRICENIA GUEVARA

OSCAR MONTENEGRO

OSCAR MONTENEGRO

INGLES. LIC. INGLES.Escuela Carrera:
:

:
:

ING

ING

ING

ING

ING

NCMI

300

310A

340A

380A

391

0013

INTRO A LA LINGUISTICA INGLESA

GRAMATICA AVANZADA

COMPOSICION AVANZADA

CONVERSACION AVANZADA

INGLES PARA EL COMERCIO LEGAL

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIO

19485

19486

19487

19488

21737

22484

3

4

4

4

3

3

1680

1681

1682

1683

1684

1685

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO HUMANIDADES.: Facultad :44

06 01

06

ING 391(SP13)

ING 391(SP13)

ING 391(SP13)

NCMI 0013(SP13)

NCMI 0013(SP13)

NCMI 0013(SP13)

ING 300(SP13)

ING 300(SP13)

ING 300(SP13)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 4 de 15

IVGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

ING 491(SP14)

ING 491(SP14)

ING 491(SP14)

ING 480A(SP14)

ING 480A(SP14)

ING 480A(SP14)

ING 480A(SP14)

ING 490A(SP14)

Sabado

OSCAR RODRÍGUEZ

BETZAIDA CISNEROS

DEYANIRE ARROCHA

AZEL LORENZO

AZEL LORENZO

NOMBRAR POR

INGLES. LIC. INGLES.Escuela Carrera:
:

:
:

ING

ING

ING

ING

ING

ING

450A

480A

491

462

483

490A

FUNDAMENTOS DE LA LENGUA INGL

ORATORIA I

INGLES PARA TURISMO Y MARITIM

LITERATURA COMPARADA CONTEMP

TRADUCCION II

TRABAJO DE GRADUACION

12113

19493

21741

25293

25294

12127

4

4

3

3

3

1

1686

1687

1688

1689

1690

1691

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO HUMANIDADES.: Facultad :44

06 01

06

ING 462(SP14)

ING 462(SP14)

ING 462(SP14)

ING 483(SP14)

ING 483(SP14)

ING 483(SP14)

ING 450A(SP14)

ING 450A(SP14)

ING 450A(SP14)

ING 450A(SP14)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 5 de 15

IGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
PSIPE 573(SP7)

PSIPE 573(SP7)

PSIPE 573(SP7)

PSIPE 573(SP7)

PSIPE 573(SP7)

PSIPE 573(SP7)

PSIPE 573(SP7)

DIDTE 570(SP7)

DIDTE 570(SP7)

DIDTE 570(SP7)

DIDTE 570(SP7)

Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NILSA NAVARRO

FORMACION PEDAGOGICA PROF. EN EDUCACION.Escuela Carrera:
:

:
:

DIDTE

PSIPE

PSIPE

570

572

573

PRACTICUM I

DESARROLLO DEL PENSAMIENTO Y L

MODEL PSICOPEDAG P LA ATENC DE

27487

27489

27490

8

7

7

1647

1648

1649

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :44

01 03

13

PSIPE 572(SP7)

PSIPE 572(SP7)

PSIPE 572(SP7)

PSIPE 572(SP7)

PSIPE 572(SP7)

PSIPE 572(SP7)

PSIPE 572(SP7)

DIDTE 570(SP7)

DIDTE 570(SP7)

DIDTE 570(SP7)

DIDTE 570(SP7)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 6 de 15

IIGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
MULTI 578(SP8)

MULTI 578(SP8)

MULTI 578(SP8)

MULTI 578(SP8)

CURRI 579(SP8)

CURRI 579(SP8)

CURRI 579(SP8)

CURRI 579(SP8)

Sabado

SHIRLEY GONZALEZ

BELGICA UREÑA

LUIS SÁNCHEZ

EVELIA BREA

FORMACION PEDAGOGICA PROF. EN EDUCACION.Escuela Carrera:
:

:
:

MULTI

CURRI

ADMSU

SEM

578

579

580

581

PROYECTOS SOCIOEDUCATIVOS COM

ADECUACIONES CURRICULARES

INSTRUMENTACION BASICA PARA LA

LA IDENTIDAD ESTRUCTURAL DE LA

16552

16553

16554

16555

6

4

4

3

1650

1651

1652

1653

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :44

01 03

13

ADMSU 580(SP8)

ADMSU 580(SP8)

ADMSU 580(SP8)

ADMSU 580(SP8)

SEM 581(SP8)

SEM 581(SP8)

SEM 581(SP8)

MULTI 578(SP8)

MULTI 578(SP8)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 7 de 15

IGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
PSPED 101(SP1)

PSPED 101(SP1)

PSPED 101(SP1)

DESED 100(SP1)

DESED 100(SP1)

DESED 100(SP1)

NCIN 0004(SP1)

NCIN 0004(SP1)

NCIN 0004(SP1)

NCED 0019(SP1)

NCED 0019(SP1)

NCFI 0007(SP1)

NCFI 0007(SP1)

NCFI 0007(SP1)

Sabado

TANIA PÉREZ

DEYANIRE ARROCHA

ALBERTO CAMARENA

EDGAR FERNANDEZ

LORENZO CABALLERO

ARNULFO BARSALLO

ARNULFO BARSALLO

JUDITH VALDES

ROBERTO PINEDA

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

NCES

NCIN

NCIF

NCFI

NCMA

NCED

DESED

PSPED

HIST

0001

0004

0005

0007

0011

0019

100

101

165

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESP

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ING

INFORMATICA Y REDES DE APRENDI

TEORIA DE LA CIENCIA

MATEMATICAS

ATENCION A LA DIVERSIDAD

INTRODUCIÓN A LAS CIENCIAS DE L

APRENDIZAJE

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

22472

22475

22476

22478

22482

22490

24185

24285

27405

3

3

3

3

4

2

3

3

3

1600

1601

1602

1603

1604

1605

1606

1607

1608

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :44

01 11

13

NCMA 0011(SP1)

NCMA 0011(SP1)

NCMA 0011(SP1)

NCMA 0011(SP1)

HIST 165(SP1)

HIST 165(SP1)

HIST 165(SP1)

NCES 0001(SP1)

NCES 0001(SP1)

NCES 0001(SP1)

NCIF 0005(SP1)

NCIF 0005(SP1)

NCIF 0005(SP1)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 8 de 15

IIGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
CURR 203(SP2)

CURR 203(SP2)

CURR 203(SP2)

CURR 203(SP2)

DITEC 200(SP2)

DITEC 200(SP2)

DITEC 200(SP2)

PSPED 205(SP2)

PSPED 205(SP2)

PSPED 205(SP2)

EVIN 204(SP2)

EVIN 204(SP2)

EVIN 204(SP2)

Sabado

EVELIA BREA

ARNULFO BARSALLO

LORENZO CABALLERO

BELGICA UREÑA

ARIEL RODRIGUEZ

JUDITH VALDES

DEYANIRE ARROCHA

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

DITEC

DEDED

MAT

CURR

EVIN

PSPED

ING

200

201

202

203

204

205

206

DIDÁCTICA GENERAL

EVOLUCIÓN DE LA EDUCACIÓN EN P

GEOMETRIA

MICROPLANEAMIENTO DEL CURRICU

EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJE

CRECIMIENTO Y DESARROLLO II

INGLES II

24192

24193

24194

24195

24196

24197

24198

3

4

4

4

3

3

4

1609

1610

1611

1612

1613

1614

1615

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :44

01 11

13

ING 206(SP2)

ING 206(SP2)

ING 206(SP2)

ING 206(SP2)

MAT 202(SP2)

MAT 202(SP2)

MAT 202(SP2)

MAT 202(SP2)

DEDED 201(SP2)

DEDED 201(SP2)

DEDED 201(SP2)

DEDED 201(SP2)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 9 de 15

IIIGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
PSPED 303(SP3)

PSPED 303(SP3)

PSPED 303(SP3)

PSPED 303(SP3)

DITEC 304(SP3)

DITEC 304(SP3)

DITEC 304(SP3)

DITEC 304(SP3)

DITEC 302(SP3)

DITEC 302(SP3)

DITEC 302(SP3)

Sabado

ARIEL RODRIGUEZ

EVELIA BREA

LUIS SÁNCHEZ

CARMEN MARIN

SHIRLEY GONZALEZ

JUDITH VALDES

ARNULFO BARSALLO

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

EVIN

DITEC

DITEC

PSPED

DITEC

PSPED

DESED

300

301

302

303

304

305

306

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓ

TECNOLOGÍA APLICADA A LA EDUCA

DIDÁCTICA DE LA LECTURA Y ESCRI

TEC  PSICOPEDAGÓGICAS P EL EST 

DIDÁCTICA D L CIEN NATURALES PA

MANEJO Y CONSERVACIÓN DE LA VO

MODELOS Y TENDENCIAS PEDAGÓG

24207

24208

24209

24210

24211

24212

24213

3

3

3

4

4

3

3

1616

1617

1618

1619

1620

1621

1622

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :44

01 11

13

PSPED 305(SP3)

PSPED 305(SP3)

PSPED 305(SP3)

DESED 306(SP3)

DESED 306(SP3)

DESED 306(SP3)

DITEC 301(SP3)

DITEC 301(SP3)

DITEC 301(SP3)

EVIN 300(SP3)

EVIN 300(SP3)

EVIN 300(SP3)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 10 de 15

III 2Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
DITEC 302(SP4)

DITEC 302(SP4)

DITEC 302(SP4)

DITEC 302(SP4)

EVIN 300(SP4)

EVIN 300(SP4)

EVIN 300(SP4)

DITEC 301(SP4)

DITEC 301(SP4)

DITEC 301(SP4)

PSPED 305(SP4)

PSPED 305(SP4)

PSPED 305(SP4)

Sabado

ARIEL RODRIGUEZ

EVELIA BREA

LUIS SÁNCHEZ

CARMEN MARIN

SHIRLEY GONZALEZ

JUDITH VALDES

ARNULFO BARSALLO

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

EVIN

DITEC

DITEC

PSPED

DITEC

PSPED

DESED

300

301

302

303

304

305

306

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓ

TECNOLOGÍA APLICADA A LA EDUCA

DIDÁCTICA DE LA LECTURA Y ESCRI

TEC  PSICOPEDAGÓGICAS P EL EST 

DIDÁCTICA D L CIEN NATURALES PA

MANEJO Y CONSERVACIÓN DE LA VO

MODELOS Y TENDENCIAS PEDAGÓG

24207

24208

24209

24210

24211

24212

24213

3

3

4

4

4

3

3

1623

1624

1625

1626

1627

1628

1629

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :44

01 11

13

DESED 306(SP4)

DESED 306(SP4)

DESED 306(SP4)

DITEC 304(SP4)

DITEC 304(SP4)

DITEC 304(SP4)

DITEC 304(SP4)

PSPED 303(SP4)

PSPED 303(SP4)

PSPED 303(SP4)

PSPED 303(SP4)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 11 de 15

III 3Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
DITEC 301(SP5)

DITEC 301(SP5)

DITEC 301(SP5)

PSPED 305(SP5)

PSPED 305(SP5)

PSPED 305(SP5)

DESED 306(SP5)

DESED 306(SP5)

DESED 306(SP5)

DITEC 304(SP5)

DITEC 304(SP5)

DITEC 304(SP5)

DITEC 304(SP5)

Sabado

ARIEL RODRIGUEZ

EVELIA BREA

LUIS SÁNCHEZ

SHIRLEY GONZALEZ

CARMEN MARIN

JUDITH VALDES

ARNULFO BARSALLO

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

EVIN

DITEC

DITEC

PSPED

DITEC

PSPED

DESED

300

301

302

303

304

305

306

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓ

TECNOLOGÍA APLICADA A LA EDUCA

DIDÁCTICA DE LA LECTURA Y ESCRI

TEC  PSICOPEDAGÓGICAS P EL EST 

DIDÁCTICA D L CIEN NATURALES PA

MANEJO Y CONSERVACIÓN DE LA VO

MODELOS Y TENDENCIAS PEDAGÓG

24207

24208

24209

24210

24211

24212

24213

3

3

4

4

4

3

3

1630

1631

1632

1633

1634

1635

1636

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :44

01 11

13

PSPED 303(SP5)

PSPED 303(SP5)

PSPED 303(SP5)

PSPED 303(SP5)

EVIN 300(SP5)

EVIN 300(SP5)

EVIN 300(SP5)

DITEC 302(SP5)

DITEC 302(SP5)

DITEC 302(SP5)

DITEC 302(SP5)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 12 de 15

IVGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

ORIEN 401(SP6)

ORIEN 401(SP6)

ORIEN 401(SP6)

EVIN 404(SP6)

EVIN 404(SP6)

EVIN 404(SP6)

EVIN 400(SP6)

EVIN 400(SP6)

EDUC 407A(SP6)

DITEC 406(SP6)

DITEC 406(SP6)

DITEC 406(SP6)

Sabado

ARIEL RODRIGUEZ

NOMBRAR POR

CARMEN MARIN

NILSA NAVARRO

CARMEN MARIN

NOMBRAR POR

EVELIA BREA

NOMBRAR POR

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

EVIN

ORIEN

ORIEN

DESED

EVIN

DITEC

DITEC

EDUC

400

401

402

403

404

405

406

407A

EVALUACIÓN Y EJECUCIÓN DE PROY

EDUCACIÓN ESPECIAL

ORIENTACIÓN EDUCATIVA PARA EL 

PEDAGOGÍA Y PRÁCTICA DE VALORE

MEDICIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIV

PROYECTOS DIDÁCTICOS

METODOLOGÍA ESPECIAL

TRABAJO DE GRADUACIÓN

24223

24224

24225

24226

24227

24228

24229

24230

2

3

4

3

3

4

3

1

1637

1638

1639

1640

1641

1642

1643

1644

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :44

01 11

13

DITEC 405(SP6)

DITEC 405(SP6)

DITEC 405(SP6)

DITEC 405(SP6)

ORIEN 402(SP6)

ORIEN 402(SP6)

ORIEN 402(SP6)

ORIEN 402(SP6)

DESED 403(SP6)

DESED 403(SP6)

DESED 403(SP6)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 13 de 15

VGrupo DiurnoTurno

05:05-05:55 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

NOMBRAR POR

FORMACION PEDAGOGICA EDUCACION PRIMARIAEscuela Carrera:
:

:
:

SEM1 SEMINARIO COMO ALTERNATIVA DE 12785 1 1645

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :44

01 11

13

SEM1 (SP6)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 14 de 15

IGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
DESDU 502(SP9)

DESDU 502(SP9)

DESDU 502(SP9)

DESDU 502(SP9)

EVIN 504(SP9)

EVIN 504(SP9)

EVIN 504(SP9)

EVIN 504(SP9)

DESDU 501(SP9)

DESDU 501(SP9)

DESDU 501(SP9)

Sabado

BELGICA UREÑA

NOMBRAR POR

JUDITH VALDES

NOMBRAR POR

NILSA NAVARRO

FORMACION PEDAGOGICA DIVERSIFICADA PROF. NIVEL MEDIOEscuela Carrera:
:

:
:

DESDU

DESDU

PPESI

EVIN

PSIPE

501

502

503

504

505

EDUC EN PMÁ: APORTES, TENDENC 

FUNDAM Y PRINCIP DE LAS CIENCIA

CRECIM Y DESA HUM: ADOLESC Y JÓ

INVESTIGACIÓN EN EL AULA Y EN E

TEORÍAS Y ENFOQUES DEL APRENDI

26909

26910

26911

26912

26913

3

4

3

4

4

1654

1655

1656

1657

1658

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :44

02 13

13

PSIPE 505(SP9)

PSIPE 505(SP9)

PSIPE 505(SP9)

PSIPE 505(SP9)

PPESI 503(SP9)

PPESI 503(SP9)

PPESI 503(SP9)

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-24-23 04:32 PM

SEMESTRE 2023

Pag. 15 de 15

IIGrupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes
EVIN 511(SP10)

EVIN 511(SP10)

EVIN 511(SP10)

EVIN 511(SP10)

DIDTE 512(SP10)

DIDTE 512(SP10)

DIDTE 512(SP10)

DIDTE 512(SP10)

ADMSU 513(SP10)

ADMSU 513(SP10)

ADMSU 513(SP10)

ADMSU 513(SP10)

Sabado

BELGICA UREÑA

ARIEL RODRIGUEZ

LUIS SÁNCHEZ

NILSA NAVARRO

BELGICA UREÑA

FORMACION PEDAGOGICA DIVERSIFICADA PROF. NIVEL MEDIOEscuela Carrera:
:

:
:

CURRI

EVIN

DIDTE

ADMSU

ORIEN

509

511

512

513

514

PLANEAMIENTO DEL CURRICULUM A

EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE

DIDÁCTICA APLICADA

ADMOM DE CENTROS DE EDUC DE P

CONSEJERÍA EDUC A NIVEL DE PRE-

26917

26919

26920

26921

26922

4

4

4

4

3

1659

1660

1661

1662

1663

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede P.N- B.S.PRADO CIENCIAS DE LA EDUCACION: Facultad :44

02 13

13

ORIEN 514(SP10)

ORIEN 514(SP10)

ORIEN 514(SP10)

CURRI 509(SP10)

CURRI 509(SP10)

CURRI 509(SP10)

CURRI 509(SP10)

Domingo


